e sessenta e dois mil trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).

Adicionando a este valor os ingressos de recursos orçamentários e extra orçamentários,

deduzidas as despesas pagãs no exercício, resultou em um saldo final para o exercício

financeiro de 2021 da ordem de R$ 3.162.739,59 (três milhões cento e sessenta e dois

mil setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos).

3.5 - Da movimentação patrimonial

ATIVO Saldo anterior Entradas Baixas Saldo atual

REALIZAVEL 1.619.311,82 74.110,29 102.303,56 1.591.118,55

Dívida ativa tributária 612.641,03 17.749,21 102.303,56 528.086,68

Dívida ativa não tributária 1.006.370,79 56.661,08 0,00 1.063.031,87